Ut violas, roseumq; vides cessare decorem,
Squalet vt amissis horrida sylua comis,

Candida sic etiam facies abeuntibus annis,
Deficit, & nil tunc pœnituisse iuvat.

Laudat Anthiam à forma, & moribus.

o Bene conueniens capiti velamen honesto,
 Sidereos oculos, aurea fila, comas,

o teneram, leuēq; manum, cui Inno, Venusq;
 Inuidisse queant, & tua Phœbe soror.

o niveos artus pylla sub veste latenteis,
 Et non humanis edita verba sonis,

o dulcis risus, habitum, morēq; venustos,
 o nulla læsam labe pudicitiam,

o vos in me insolitum, vos in me accenditis ignem,
 Imāq; furtiuus corripit ossa vapor.

o vos mihi sollicito rapitis de pectore sensus,
 o Et votis alitur spes animosa suis.

Aspicite, vt vero pro corpore restet imago,
 Et nisi fertis opem, mox ego nullus ero.

At tu naturæ decus, exemplūq; potentis,

*hic omittit
 gestumque*

Quā non est Latio pulchrior vlla solo,
 Tu nitidos in me conuerte parumper ocellos,
Queis potes obscura reddere nocte diem.
 Tu precibus non dura meis, præsensq; faueto,
 Et mihi (si fas est) dicit, noster eris.
 Mortaleis æquat superis clementia Diuis,
 Et miseris rebus consuluisse piū est.
 Si dedit egregiam faciem natura puellis,
Non adamantæum pectus habere iubet.
 Nec iubet exitio tristi lætentur amantum,
 Fallitur, id suadet signa puella sibi.
 Sed placidi mores, & rusticitate carentes
 Cum tibi sint, nimium mens mihi casta nocet.
 Mens mihi casta nocet, qua tu formosa triumphas,
 Et qua summa tuum sidera nomen adit,
 Non tamen inuenies in nostro crimen amore,
Non animum turpis, sed pia cura mouet.
 Nōsq; precor societ placidos hymenæus in annos,
 Atq; maritalis præferat ipse faces.
 Hoc si contigerit, nec dedignata recuses,
 Despiciam magni ditia regna Myæ,
 Nec magis assyrij, quæcunq; est gaza sepulchri,
 Aut opus optarim nobile Pyramidum,
 Nudus amor non curat opes, discedat ab illo,
Sollicite quisquis seruit auaritiæ.
 Quem potius pretium quàm culta puella mouebit,
 Dignus cum censu est ille perire suo.
 Non animum nobis adeo tribuere tenacem
 Fata, nec ingenium sordida cura premit.

Cui tantum superest, vt videre possit honeste
Gaudet, hos fineis præterijse nefas.

De discessu Anthiæ ex vrbe Ferraria.

Postquam Ferrariæ discedens mœnia liquit
Anthiæ, Ferrariam liquit & ipsa Venus.

Mollis amor simul betruscas migravit ad vrbeis,
Secum blanditias, delitiâsq; tulit.

Sed licet ad Tanaim, rapidumq; feratur Hydaspem
Herculeas quanuis transeat illa vias,

Quâq; rotant fluctus alterno vortice Syrtes,
Per mare, per terras subsequar ipse tamen.